ignauia omnis faceſſat eſt pectore. ſtricto macro-  
 ne per totam domum caedes ambulet. Qui ſopitus  
 iacebit, trucidetur; qui repugnare tentauerit, feri-  
 tur. Sic ſalui recedemus; ſi ſaluum in domo nemi-  
 nem reliquerimus. Fateor, *Quirites*: extremos la-  
 trones, boni ciuis officium arbitratus, ſimul exi-  
 mie metuens & hoſpitibus meis & mihi, gladiolo,  
 qui me propter huiusmodi pericula comitabatur,  
 armatus, fugare atque proterere aggreſſus ſum. At  
 illi barbari proſus, & immanes homines, neq. fu-  
 gam capeſtunt; & cum me videret in ferro, tamen  
 audaciter reſiſtunt. Dirigitur praeliatis acies. Ipſe  
 denique dux & ſignifer ceterorum, validiſſime vi-  
 ribus aggreſſus, illico manibus ambabus capillo  
 abreptum, ac retro flexum, effligere lapide geſtit.  
 quem dum ſibi porrigi flagitat, certa manu percuſ-  
 ſum feliciter proſterno. Ac mox aliū, pedibus meis  
 mordicus inhaerentem, per ſcapulas icu tempera-  
 to, tertiumque improvide occurrentem, pectore  
 offenſo, perimo. Sic pace vindicata, domoque ho-  
 ſpitis ac ſalute communi proteſta, nō tantum im-  
 punem me, verum etiam laudabilem publice cre-  
 debam fore: qui ne tantillo quidem vniquam cri-  
 mine poſtulat, ſed probe ſpectatus apud meos,  
 inſuper innocentiam commodis cunctis antecule-  
 ram. Nec poſſum reperire, cur iſtius vltionis, qua  
 contra latrones deterrimos commotus ſum, nunc  
 iſtum reatum ſuſtineam; cum nemo poſſit mon-  
 ſtrare, vel priuatas inter nos inimicitias preceſſiſſe,  
 ac ne omnino mihi notos illos latrones vſquam  
 fuiſſe. Vel certe vſta praeda monſtretur, cuius cupi-  
 dine tantū flagitium credatur admiſſum. Haec pro-  
 fatuſ, ruruſum lacrym is obortis, porrectisq. in pre-  
 ces manibus: Per publicam miſericordiam, per pi-  
 gnorum caritatem, maerſtuſ tunc hoſ tunc illoſ de-  
 precabar. Cumque iam humanitate commoroſ,  
 miſericordia fletuū affectoſ omneſ fatiſ crederem:  
 Soliſ & Iuſtitiae reſtatuſ oculoſ, caſuſque pra-  
 ſentem meum commendant Deūm prouidentiaſ,  
 paulo

paulo altius aspectu relato, conspicio prorsum totum populum: risu cachinnabili diffuebāt: nec secus illum bonum hospitem, parentemque meum Milonem risu maximo dissolutum. At tunc sic tacitus mecum, En fides, inquani, en consciētia. Ego quidē pro hospitis salute & homicida sum, & reus capitis inducor: at ille non contentus quod mihi nec adfistendi solatium perhibuit, insuper exitium meū cachinnat. Inter hæc quadam mulier per medium theatrū lacrymosa & flebilis, atra veste contexta, paruulum quemdam sinu tolerans decurrit: ac ponē eam anus alia panis horridis obsita, paribusque mæsta fletibus, ramos oleagineos vtraque quatientes. quæ circumfusa lectulum, quo peremptorum cadauera contexta fuerant, plangore sublato se lugubriter eiulantes: Per publicam misericordiam, per cōmune ius humanitatis, aiur t, miseremini indignē cæforum iuuenum, nostræque viduitati ac solitudini de vindicta solatiū date. Certē paruuli huius in primis annis destituti fortunis succurrite, & de latronis huius sanguine legibus vestris & disciplinæ publicæ litate. Post hæc magistratus qui natu maior, adsurgit, & ad populum talia: De scelere quidem, quod seriō vindicandum, nec ipse qui commisit, potest disiteri: sed vnā tantum subiciua sollicitudo nobis relicta est, vt ceteros socios tanti facinoris requiramus. Nec enī verisimile est hominem solitarium res tam validos euitasie iuuenes. Prohinc tormentis veritas eruenda. Nam & qui comitabatur eum puer, clanculo profugit: & res ad hoc deducta est, vt per quætionem sceleris sui participes indicet: vt tam diræ factionis formido funditis perimatur. Nec mora, cum ritu Græciensi ignis & rota, tum omne flagrorum genus inferuntur. Augetur oppidō, inuimō duplicatūr mihi mæstitia, quod integro saltem mihi mori non licuerit. Sed anus illa, quæ suis fletibus cūcta turbauerat, Prius, inquit, optimi ciues, quam latronem illum miserorum pignorum

meorum peremptorem cruci adfigatis, permittite  
 corpora necatorum reuelari; ut & formæ similis, &  
 ætatis contéplatione magis magisque ad iustam in-  
 dignationem arrecti, pro modo facinoris sæuiatis.  
 His dictis applauditur: & illico me magistratus  
 ipsum iubet corpora, quæ lecto fuerant posita, mea  
 manu detegere. Luétantem me, ac diu renuentem  
 præcedens facinus instaurare noua ostensione, li-  
 btores iussu magistratus quàm instantissimè com-  
 pellunt: manum denique ipsam, e regione lateris  
 tundentes, in exitium suum super ipsa cadauera  
 porrigunt. Euietus tandem necessitate succumbo:  
 & ingratis licet, arrepto pallio, retexi corpora. Dij  
 boni, quæ facies rei? quod monstrum? quæ Fortu-  
 narum mearum repentina mutatio? Quamquam  
 enim iam in peculio Proserpinæ, & Orci familia  
 numeratus, subito in contrariam faciem obstupe-  
 factus hæsi. Nec possum nouæ illius imaginis ra-  
 tioné idoneis verbis expedire. Nam cadauera illa  
 iugulatorum hominum erant tres vtres inflati,  
 variisque secti foraminibus, & , ut vespertinum  
 prælium meum recordabar, his locis hiantes, qui-  
 bus latrones illos vulneraueram. Tunc ille quo-  
 rumdam astu paulisper cohibitus risus, liberè iam  
 exarsit in plebem. Hi gaudij nimietate gratulari;  
 illi dolorem vètris manuum compressione sedare.  
 Et certè lætitia delibuti, meque respectâtes, cuncti  
 a theatro facessunt. At ego, ut primùm illâ læticiam  
 prehenderam, fixus in lapide steti gelidus, nihil se-  
 cius quàm vna de ceteris theatri statuis vel colū-  
 nis. Nec prius ab Inferis emersi, quàm Milo meus  
 hospes accessit. & , iniecta manu, me renitentem,  
 lacrymisque rursùm promicantibus crebrâ singul-  
 tientem clementi violentia secum attraxit: & ob-  
 seruatis viæ solitudinibus per quosdam amfractus  
 domum suam perduxit: mæstunæque me, atque  
 etiam tunc trepidum variis solabatur affatibus. Nec  
 tamen indignationem iniuriæ, quæ inhæserat al-  
 sius meo pectori, vllò modo permulcere quiuit.

Ecce

Ecce illico etiam magistratus ipsi cum suis insignibus domum nostram ingressi, talibus me monitis delinire gestiunt: Neque tuæ dignitatis, vel etiam profapiæ tuorum ignari sumus, Luci domine, nam & prouinciam totam inclytæ vestræ familiæ nobilitas complectitur. Ac ne istuc, quod vehementer ingemiscis, cõtumeliæ causa perpeßus es. Omnem igitur de tuo pectore præsentem tristitudinẽ mitte & angorem animi depelle. Nam lusus iste, quẽ publicẽ gratissimo deo Risui per annua reuerticula solemniter celebramus, semper commeti nouitate florescit. Iste deus auctorem suum propitius ubiq. comitabitur amanter, nec vñquam patietur vt ex animo doleas; sed frontem tuam serena venustate lætabit assiduẽ. At tibi ciuitas omnis pro ista gratia honores egregios offeret. Nam & patronũ scripsit, &, vt in ære stet imago tua decreuit. Ad hæc dicta sermonis vicem refero. Tibi quidẽ, inquam, splẽdidissima & vnica Theßaliæ ciuitas, honorum talium parem gratiam memini. Verũm statuas & imagines dignioribus, meisq. maioribus reseruare suadeo. Sic pudenter allocutus, & paulisper hilare vultu renidens, quãtumq. poteram lætiorẽ me refingens, comiter abeuntes magistratus appello. Et ecce quidam intrò currens famulus, Rogat te, ait, tua parens Byrrhena, & cõiuij cui te serò desponderas, iam appropinquantis admonet. Ad hæc ego formidans, & procul perhortescens etiã ipsam domum eius, Quã vellem, inquam, parens iussis tuis obsequium commodare, si per fidem liceret id facere. Hospes enim meus Milo per hodierni diei præsentissimum numen adiutans effecit, vt eius hodiernæ cænæ pignerãter: nec ipse discedit, nec me digredi patitur. Proin epulare vadimoniũ differamus. Hæc adhuc me loquẽte, manu firmiter iniecta Milo, iussis balnearibus adsequi, producit ad lauerum proximũ. At ego vitas oculos omnium, & quem ipse fabricaueram, risum obuiorũ declinans, lateri eius adambulabam obtectus. Nec quĩ